[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2012г.  № 1227
О внесении изменений в постановление администрации Богатовского района
от 05.05.2009 г. №398 «Об установлении расходных обязательств
муниципального района Богатовский Самарской области
по предоставлению субсидий в рамках переданных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства»
В соответствии с Законом Самарской области «О внесении изменений в Закон Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» от 07.12.2012г. № 120-ГД,  администрация Богатовского района Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Богатовского района от 05.05.2009 г. №398 «Об установлении расходных обязательств муниципального района Богатовский Самарской области по предоставлению субсидий в рамках переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

          пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Богатовский, осуществляемым при реализации переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, относятся:

         1) предоставление субсидий сельскохозяйственным товаро-производителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство реализованного молока;

 2) предоставление субсидий сельскохозяйственным товаро-производителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства;

3) предоставление субсидий сельскохозяйственным товаро-производителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства;

4) предоставление субсидий сельскохозяйственным товаро-производителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства;

          5) предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам".
          2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   газете   «Красное Знамя».

          3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

И.О.Главы  муниципального района

Богатовский Самарской области

                              В.В. Туркин
Исп. Шерстникова А.И.

8 (846 66)22577